
 

 

 

 

 

 

 

Azienda Territoriale per l’Edilizia Residenziale Pubblica 

 

 MATERA  
 
 
 
 
 
 
 

L’anno duemilaventi, il giorno cinque del mese di febbraio, il Dirigente 

dell’Ufficio Amministrativo dell’Azienda, avv. Francesco D’Onofrio, ha 

adottato la seguente: 

 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE  N. 0043/2020   DEL 05/02/2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE FATTURA N.12/PA DEL 
30/12/2019 IN FAVORE DELLA DITTA “UNITA FORTIOR” DI AUCI 
GIUSEPPINA PER L’ATTIVITA’ DI TRASLOCO E ASSISTENZA AGLI 
SFRATTI. 

 

 

 



L’incaricato della P.O. Inquilinato, Avv. Giancarlo Di Caro: parere di regolarità tecnica favorevole __________ 
 
Visto di regolarità contabile, dott. Domenico De Astis ____________________________________________ 

 

IL  DIRIGENTE 
 

VISTA la relazione predisposta dal Responsabile del Procedimento, avv. Giancarlo Di 
Caro, che integralmente si riporta: 

“Con contratto del 23.9.2019 n.25919, l’Ater ha affidato alla ditta Unita Fortior di Auci 
Giuseppina, con sede in Matera alla via dell’Artigianato n.12, il servizio di assistenza agli 
sfratti con relativo trasloco e facchinaggio per gli immobili ERP e pertinenze in proprietà e in 
gestione dell’Ater di Matera. 
Con la nota prot.n.11627-2019, l’Ater ha richiesto alla ditta Unita Fortior di Auci Giuseppina 
di procedere alle operazioni di muratura presso l’alloggio sito in Irsina al Corso Di Vittorio 
n.3 e con la nota prot.n.12565-2019, di procedere alle operazioni di smuratura presso 
l’alloggio sito in Metaponto al viale Europa n.19. 
Con la fattura n.12/PA del 30.12.2019, la ditta Unita Fortior di Auci Giuseppina ha richiesto 
il pagamento di € 1.350,00 oltre I.V.A. per € 297,00 per i due interventi di cui sopra. 
Al fine di procedere al pagamento delle somme dovute, pari ad €1.350,00 oltre IVA, si è 
verificata, a mezzo del DURC, emesso in data 9/10/2019 n.prot.INPS 17516091, la 
regolarità della ditta “UNITA FORTIOR” di Auci Giuseppina di Matera nel versamento dei 
contribuiti INAIL, INPS e CNCE”. 
Matera, lì 5.02.2020                       
                                    Il Responsabile del Procedimento 
                 Avv. Giancarlo Di Caro 
 
 

VISTA la deliberazione n.1/2020 del 03 gennaio 2020 con cui si autorizza l’esercizio 
provvisorio ai sensi dell’art. 6 del Regolamento di Amministrazione e Contabilità; 

ACCERTATO che trattasi di oneri dovuti nell’esercizio in base a contratti pluriennali; 

ACCERTATO, altresì, che l’onere economico trova capienza in conto gestione residui 2019 
sul capitolo 10501.011 “Spese di amministrazione degli stabili – spese diverse” e sul 
capitolo 31704.001 “IVA su acquisti e prestazioni”; 

VISTO il CIG (Codice Identificativo di Gara) n. 686022873B rilasciato dall’Autorità di 
Vigilanza sui Contratti Pubblici relativo alla procedura di cui all’oggetto; 

ACCERTATO che all’A.T.E.R. è pervenuta comunicazione di cui all’art.3, comma 7, della 
legge n.136 del 13.08.2010 secondo la quale il c/c dedicato è IBAN IT 
36W0542416100000001000770 presso la Banca Popolare di Bari; 

VISTO il parere di regolarità tecnica del Responsabile del Procedimento; 

VISTO il parere di visto di regolarità contabile; 
 

 

 

 

DETERMINA 
 

1. Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2. Di impegnare e liquidare la somma complessiva di € 1.350,00, in favore della ditta Unita 
Fortior di Auci Giuseppina, con sede in Matera, alla Via Don Luigi Sturzo n. 19, P.IVA 
01117200772 in persona del titolare Auci Giuseppina-  C.F. CAUGPP67T42F0F2C-  
mediante accredito su c/c dedicato IBAN IT 36W0542416100000001000770; 



3. Di imputare, la somma di € 1.350,00 sul capitolo 10501.011 “Spese di amministrazione 
degli stabili – spese diverse” del Bilancio di Previsione dell’esercizio finanziario 2019, 
esecutivo ai sensi di legge, in conto gestione residui; 

4. di dare atto che l’importo complessivo riferito all’IVA, pari a di € 297,00, verrà versato in 
sede di liquidazione periodica IVA, secondo la normativa vigente.  
 
 

IL DIRIGENTE 

    (Avv. Francesco D’Onofrio)  



La presente determinazione  n. 0043/2020 del 05/02/2020 è stata pubblicata nell’Albo 
Pretorio       on-line del sito web dell’ATER di Matera (www.atermatera.it) dal 05/02/2020 
per rimanere pubblicata per giorni 15 (quindici). 

 

Matera, lì ____________________ 
 

 

          Il Responsabile  degli  Affari  Generali 
                                                       (dott. Francesco Zunino) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


